
USNESENÍ 

z 24. zasedání Rady města Krásná Lípa konaného dne 10.6.2024 

 

 

I. Hlavní program 

 
 

Závěry z jednání 8. ZM 

Usnesení RM č. 24 – 01/2024 

RM bere na vědomí průběh a závěry z 8. jednání ZM a ukládá: 

Ing. Petru Simandlovi, vedoucímu OVIŽP zabývat se problematikou zajištění odtoku 

rybníka u kotelny a možným technickým opatřením. 

 

 

II. Došlá pošta 

 
 

Pronájem p. p. č. 240/1, k. ú. Vlčí Hora 

Usnesení RM č. 24 – 02/2024 

RM neschvaluje pronájem p. p. č. 240/1, k. ú. Vlčí Hora Kateřině Němec Reiserové, 

Vlčí Hora 158, Krásná Lípa z důvodu stávajícího nájemního vztahu. 

 

Byty - dohoda o ukončení nájemní smlouvy 

Usnesení RM č. 24 – 03/2024 

RM schvaluje Dohodu o ukončení nájemní smlouvy č. 2011/25/19 - 318, na byt č. 3, 

Nemocniční 1156/16 s Annou Sabovou, bytem Nemocniční 1156/16, Krásná Lípa, k 30. 

6. 2024. 

 

Byty - pronájem - byt č. 28, Nemocniční 1156/16 - Dům se sociální službou 

Usnesení RM č. 24 – 04/2024 

RM schvaluje pronájem bytu č. 28, Nemocniční 1156/16, v tomto pořadí: 

1. Pavel Papež, bytem Křižíkova 1046/2, Krásná Lípa, 

2. Alois Štětina a Rozália Štětinová, oba bytem Pod strání 467, Žlutice. 

Veškeré opravy a úpravy si provede nájemce na vlastní náklady. 

 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

Usnesení RM č. 24 – 05/2024 

RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o 

umístění stavby (č. IV-12-4025471), č. 2024/10/15 - 164 pro umístění kabelu NN v 

pozemku města p. p. č. 1471/4, 1449 a 1128, vše v k. ú. Vlčí Hora, s firmou ČEZ 

Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín, IČ 24729035, dle přílohy. 

 

 



Smlouva o zřízení věcného břemene 

Usnesení RM č. 24 – 06/2024 

RM doporučuje schválit ZM Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti ( č. IV-

12-4022785/VB/001 ), č. 2024/10/15 - 165 pro umístění kabelu NN v pozemku města 

p. p. č. 1857/4 a 2971, vše v k. ú. Krásná Lípa, s firmou ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 

874/8, Děčín, IČ 24729035, dle přílohy. 

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

Usnesení RM č. 24 – 07/2024 

RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 

umístění stavby ( č. IP-12-4011702/001 ), č. 2024/10/15 - 166 pro umístění kabelu NN 

v pozemku města p. p. č. 399/2, 2924/4 a 2387, vše v k. ú. Krásná Lípa, s firmou ČEZ 

Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín, IČ 24729035, dle přílohy. 

 

Souhlas s oplocením části pozemku 

Usnesení RM č. 24 – 08/2024 

RM schvaluje vybudování oplocení na části pozemku p. p. č. 404/4, o výměře cca 70 

m2, v k. ú. Krásná Lípa dle Smlouvy o nájmu pozemku č. 2024/23/15 - 175 nájemci 

Janě Drobečkové, Frindova 979/4, 407 46 Krásná Lípa, za podmínky, že nájemce 

provede oplocení na své náklady a při ukončení nájmu odstraní oplocení bez nároku 

na náhradu. 

 

Souhlas s oplocením pozemku 

Usnesení RM č. 24 – 09/2024 

RM schvaluje vybudování oplocení pozemku p. p. č. 690/1, k. ú. Kyjov u Krásné Lípy 

dle Smlouvy o nájmu pozemku č. 2024/23/15-144 nájemci Aleně Fazekasové, Dlouhý 

Důl 64, Krásná Lípa za podmínky, že žadatel provede oplocení na své náklady v souladu 

s platnými právnímu předpisy a při ukončení nájmu odstraní oplocení bez nároku na 

náhradu. 

 

 

III. Různé 

 
 

Byty - nájemní smlouvy 

Usnesení RM č. 24 – 10/2024 

RM schvaluje uzavření nájemních smluv na byty se stávajícími nájemníky dle přílohy. 

 

Návrh OZV k dani z nemovitých věcí 

Usnesení RM č. 24 – 11/2024 

RM se seznámila s návrhem Obecně závazné vyhlášky o stanovení místních koeficientů 

daně z nemovitých věcí a ukládá Bc. Michaele Sochové - vedoucí FO projednat tento 

návrh s Odborem veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra ČR a předložit 

ho ke schválení na nejbližším jednání zastupitelstva města. 



 

Činnost p. o. 

Usnesení RM č. 24 – 12/2024 

RM schvaluje na základě projednání činnosti příspěvkových organizací města 

mimořádnou odměnu RNDr. Ivaně Jäckelové, ředitelce p. o. Základní škola a Mateřská 

škola Krásná Lípa a Haně Volfové, ředitelce p. o. Kostka Krásná Lípa v předloženém 

znění. 

 

Studie zastavitelnosti plochy Z75 

Usnesení RM č. 24 – 13/2024 

RM bere na vědomí nabídku firmy Atelier Hoffman - Ing. arch. Patrik Hoffman, 

Mickiewiczova 235/5, Praha 6 - Hradčany, IČ 66406366 na zpracování studie 

zastavitelnosti lokality Z75. 

RM schvaluje objednání studie. 

 

Parkoviště v Kyjově u Krásné Lípy - u vstupu do Kyjovského údolí - dodatek 

č. 1 

Usnesení RM č. 24 – 14/2024 

RM schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2023/11/14 - 313 s firmou SaM silnice 

a mosty Děčín, a. s., Oblouková 416/39, Děčín, IČ 25042751, na realizaci díla 

"Parkoviště v Kyjově u Krásné Lípy - u vstupu do Kyjovského údolí", dle přílohy. 

 

Smlouva zpětný odběr elektrozařízení - REMA Systém, a. s. 

Usnesení RM č. 24 – 15/2024 

RM schvaluje Smlouvu o zřízení veřejného místa zpětného odběru č. 2024/16/15 - 167 

se společností REMA Systém, a. s., Budějovická 1667/64, Praha 4, IČ 64510263, dle 

přílohy. 

 

Darovací smlouva s Diakonie ČCE - Středisko humanitární a rozvojové 

spolupráce 

Usnesení RM č. 24 – 16/2024 

RM schvaluje Darovací smlouvu č. 2024/13/11 - 176 s Diakonie ČCE - Středisko 

humanitární a rozvojové spolupráce, Belgická 374/22, Praha 2 - Vinohrady, IČ 

73635383 o poskytnutí daru na realizaci preventivních opatření, která posílí 

připravenost obce na mimořádné události ve výši 19 596 Kč, dle přílohy. 

 

Orgány společnosti o. p. s. České Švýcarsko 

Usnesení RM č. 24 – 17/2024 

RM schvaluje prodloužení členství PaedDr. Jana Eichlera, bytem Ladova 2532/2, Ústí 

nad Labem a Jana Koláře, Kyjov 82, Krásná Lípa ve Správní radě o. p. s. České 

Švýcarsko na další funkční období. 

RM schvaluje členství v Dozorčí radě Mgr. Janu Papajanovskému bytem Huníkov 235, 

Česká Kamenice. 

 



Příběhy našich sousedů - projekt 

Usnesení RM č. 24 – 18/2024 

RM schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění kulturně - vzdělávacího 

projektu Příběhy našich sousedů č. 2024/19/19 - 168 s organizací POST BELLUM, z. 

ú., Štěpánská 704/61, Praha 1, IČ 26548526, dle přílohy. 

 

Sportovní areál 

Usnesení RM č. 24 – 19/2024 

RM bere na vědomí informaci o možnosti využití prostor na sportovním areálu a 

schvaluje, aby Město Krásná Lípa provozovalo ubytovací služby v objektu Pražská 

615/27. 

RM ukládá Mgr. Lucii Švarcové, tajemnici MěÚ Krásná Lípa zajistit úpravy a vybavení 

prostor, živnostenské oprávnění a ostatní dokumenty potřebné k provozování 

ubytovací služby. 

 

Odběr obědů ze ŠJ Krásná Lípa - změna ceny 

Usnesení RM č. 24 – 20/2024 

RM schvaluje Dodatek č. 12 ke smlouvě o poskytování stravování mezi městem Krásná 

Lípa a příspěvkovou organizací Základní škola a Mateřská škola Krásná Lípa, s účinností 

od 1. 7. 2024, dle přílohy. 

 

ZŠ a MŠ Krásná Lípa p. o. - Odprodej vozidla 

Usnesení RM č. 24 – 21/2024 

RM schvaluje příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola Krásná Lípa, p. 

o. odprodat za nejvyšší možnou nabídku vozidlo značky Citroën Berlingo a uzavřít 

příslušnou kupní smlouvu. 

 

Kulturní dům 

Usnesení RM č. 24 – 22/2024 

RM schvaluje bezplatný pronájem prostor kulturního domu na koncert pěveckého 

oddělení K. Brabníkové, ZUŠ Rumburk dne 11. 6. 2024. 

 

Zpráva o plnění dlouhodobých úkolů 

Usnesení RM č. 24 – 23/2024 

RM bere na vědomí Zprávu o plnění dlouhodobých úkolů RM. 

 

 

IV. Informace 

 
 

Informace 

RM bere na vědomí: 

- Informace od Ministerstva ŽP ohledně vyplacení části dotace Kanalizace Krásná Lípa, 

- Zápis ze Společenské komise ze dne 4. 6. 2024, 



- Zápis KVŽP ze dne 4. 6. 2024. 

 

 

 

 

 

------------------------     ------------------------------------- 

Jan Kolář                                                       Jana Drobečková 
  starosta                                                                místostarostka 


